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Ekspozytor trzypoziomowy 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t ekspozyto r trzypoziomow y w 

kształcie schodó w przeznaczon y d o prezentowani a sprzedawanyc h towarów , 

zwłaszcza tabliczek czekolady, stosowany w zabudowie regałów sklepowych. 

Istotę cec h nowośc i i  oryginalnośc i wzor u przemysłoweg o stanow i now a 

postać przedmiotu , przejawiając a si ę kształtem , układe m linii , barwi e ora z 

właściwościami powierzchni , nadające j ekspozytorow i trzypoziomowem u 

oryginalny wyglą d zapewniają c ty m samy m efektown e wyeksponowani e 

prezentowanego do sprzedaży towaru. 

Znane s ą wykonywan e z  tworzyw a sztuczneg o ekspozytor y 

wielopoziomowe składającyc h si ę z  kilk u płaszczyz n pionowyc h i  poziomych . 

Schemat konstrukcyjn y tyc h ekspozytoró w opart y jes t n a typowe j konstrukcj i 

schodów wznoszącyc h si ę d o góry . Znan e ekspozytor y wielopoziomow e 

zaopatrzone s ą najczęście j w  separator y boczn e osadzon e pomiędz y bocznym i 

ściankami z a pomoc ą czopó w w  kształci e grzybk a wciskanyc h d o okrągłyc h 

otworów rozmieszczonyc h centralni e w  boczne j ścianc e każdeg o podestu . Z a 

pomocą tych czopów możn a łączyć ze sob ą kilka ekspozytorów zwiększając tym 

samym poziom ą powierzchni ę wystawienniczą . Powierzchni e boczn e maj ą w 

dolnej części krótkie nóżki. 

Rozwiązania zastosowan e w  znanyc h ekspozytorac h wielopoziomowyc h 

wpływają niekorzystni e n a wykorzystani e przestrzen i wystawowe j ora z estetykę , 

gdyż wykonany wedłu g teg o schemat u ekspozyto r m a ciężk i i  masywny wygląd , 



jednocześnie jeg o konstrukcj a jes t zamknięt a i  ni e umożliwi a zmian y wielkośc i 

powierzchni wystawienniczej. 

Ekspozytor trzypoziomow y wedłu g obecneg o wzor u przemysłoweg o m a 

cechy nowośc i i  oryginalności wynikające z  noweg o ukształtowani a powierzchn i 

modułu pojedyncze j płaszczyzn y wystawienniczej , separatoró w ora z pionowyc h 

elementów (ścianek ) dystansujących w pionie jedną płaszczyzn ę wystawiennicz ą 

od drugiej , ja k równie ż właściwośc i materiału , z  któreg o jes t wykonan y i 

wykończenia powierzchn i poszczególnyc h elementów . Separator y ekspozytor a 

trzypoziomowego wedłu g wzor u przemysłoweg o poprze z osadzeni e ic h dolnyc h 

wypustów ustalającyc h w  jedne j z e szczeli n rozmieszczonyc h wzdłu ż krawędz i 

czołowych płaszczyz n wystawienniczyc h umożliwiaj ą podzia ł powierzchn i 

wystawienniczej w zależności od gabarytów prezentowanych towarów. Ekspozytor 

trzypoziomowy wykonan y jes t jak o modu ł i  m a w  ściankac h bocznyc h profil e 

umożliwiające łączeni e ic h w  grup y zapewniając e odpowiednie j wielkośc i 

płaszczyznę wystawienniczą . Ekspozyto r trzypoziomow y m a płaszczyzn y 

wystawiennicze ukształtowan e przestrzenni e jedna na d drugą zapewniając w ten 

sposób efektowny wizualnie podział powierzchni przeznaczonej na ekspozycję na 

trzy poziomy. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o przedstawion y zosta ł n a załączonyc h 

materiałach ilustracyjnych , n a któryc h Fig. 1 przedstawi a ekspozyto r 

trzypoziomowy w widoku perspektywicznym z przodu , Fig. 2 ekspozytor w widoku 

z boku , Fig. 3 ekspozyto r w  widok u z  gór y a  Fig . 1.1-1.9 pokazuj ą ekspozyto r w 

widoku z boku z separatorami o odmiennych kształtach. 

Wykaz odmian: 

Wzór w odmianie pierwszej przedstawiono na fig.1,1.1,2, 3 

Wzór w odmianie drugiej przedstawiono na fig. 1,1.2,2, 3 

Wzór w odmianie trzeciej przedstawiono na fig. 1,1.3, 2 , 3 

Wzór w odmianie czwartej przedstawiono na fig. 1 ,1.4,2, 3 

Wzór w odmianie piątej przedstawiono na fig. 1,1.5,2, 3 

Wzór w odmianie szóstej przedstawiono na fig. 1,1.6, 2 , 3 

Wzór w odmianie siódmej przedstawiono na fig. 1,1.7, 2, 3 

Wzór w odmianie ósmej przedstawiono na fig. 1,1.8, 2, 3 

Wzór w odmianie dziewiątej przedstawiono na fig. 1,1.9, 2 , 3 



Odmiana ekspozytor a przedstawion a n a Fig.1. 1 posiad a separato r z  ukośni e 

opadającą krawędzią górną i pionową krawędzią czołową wystającą poza ściankę 

czołową ekspozytora trzypoziomowego. 

Odmiana ekspozytor a przedstawion a n a Fig . 1.2 posiad a separato r z  wypukł ą 

krawędzią górn ą i  pionow ą krawędzi ą czołow ą schowan ą z a wystając y pona d 

płaszczyznę wystawową występ krawędzi czołowej ekspozytora trzypoziomowego. 

Odmiana ekspozytor a przedstawion a n a Fig . 1.3 posiad a separato r z  górn ą 

krawędzią w kształcie leżącej litery „S" i pionową krawędzią czołową schowaną za 

wystający pona d płaszczyzn ę wystawow ą występ krawędz i czołowe j ekspozytor a 

trzypoziomowego. 

Odmiana ekspozytor a przedstawion a n a Fig . 1.4 posiad a separato r z  górn ą 

krawędzią w  kształci e leżące j liter y „S " i  pionową krawędzi ą czołow ą wystając ą 

poza ściankę czołową ekspozytora trzypoziomowego. 

Odmiana ekspozytor a przedstawion a n a Fig . 1.5 posiad a separato r z  górn ą 

krawędzią w  kształci e leżące j liter y „S " i  krawędzi ą czołow ą w  kształci e okręg u 

wystającą ponad ściankę czołową ekspozytora trzypoziomowego. 

Odmiana ekspozytor a przedstawion a n a Fig.1. 6 posiad a separato r z  górn ą 

krawędzią w kształci e trzech połączonyc h łuków i  krawędzią czołową w kształci e 

łuku wystającą poza ściankę czołową ekspozytora trzypoziomowego. 

Odmiana ekspozytor a przedstawion a n a Fig . 1.7 posiad a separato r z  górn ą 

krawędzią w kształci e łuku i  krawędzią czołową w kształci e półokręg u wystającą 

poza ściankę czołową ekspozytora trzypoziomowego. 

Odmiana ekspozytor a przedstawion a n a Fig . 1.8 posiad a separato r z  górn ą 

krawędzią w  kształci e łuk u i  krawędzią czołow ą w kształci e okręg u wystająceg o 

całym obwodem poza ściankę czołową ekspozytora trzypoziomowego. 

Odmiana ekspozytor a przedstawion a n a Fig . 1.9 posiad a separato r z  górn ą 

krawędzią w  kształci e łuk u i  krawędzi ą czołow ą w  kształci e kwadrat u wystając ą 

poza ściankę czołową ekspozytora trzypoziomowego. 



Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

• Ekspozyto r trzypoziomowy wedłu g wzoru przemysłoweg o wykonan y jest z 

barwionego tworzyw a sztuczneg o jak o trzypoziomow y modu ł 

wystawienniczy w kształcie schodków. 

• Ekspozyto r trzypoziomow y wedłu g wzor u przemysłoweg o m a separator y 

wykonane z tego samego tworzywa sztucznego, co jego korpus. 

• Ekspozyto r trzypoziomow y wedłu g wzor u przemysłoweg o m a wzdłu ż 

krawędzi czołowyc h płaszczyz n wystawienniczyc h niewielki e równoległ e 

prostokątne szczeliny do pozycjonowania separatorów. 

• Separator y ekspozytor a trzypoziomoweg o wedłu g wzor u przemysłoweg o 

posiadają doln ą krawęd ź odpowiadając ą profilow i schodkó w i  s ą 

wyposażone w  wypust y odpowiadając e szczelino m d o pozycjonowani a 

separatorów. 

• Płaszczyzn a wystawiennicz a ekspozytor a trzypoziomoweg o wedłu g wzoru 

przemysłowego m a czter y rozszerzając e si ę promieniści e otwor y 

rozpoczynające si ę w  okolic y środk a i  biegnąc e wzdłu ż przekątnyc h 

płaszczyzny wystawienniczej. 

• Ekspozyto r trzypoziomow y wedłu g wzor u przemysłoweg o m a wzdłu ż 

krawędzi przednie j częśc i pieiwsze j płaszczyzn y wystawiennicze j wąsk ą 

szczelinę osadczą. 

• Doln y fron t ekspozytor a trzypoziomoweg o wedłu g wzor u przemysłowego , 

przesłonięty jest podłużnym przezroczystym profilem o odpowiadającym mu 

kształcie i  zaopatrzonym o d tyłu w wypus t w kształci e odwrócone j liter y L 

osadzony w szczelinie osadczej. 

• Przezroczyst y profi l ekspozytora wedłu g wzor u przemysłoweg o m a górn ą 

krawędź w kształcie wklęsłego łuku. 

• Przezroczyst y profi l ekspozytora wedłu g wzor u przemysłoweg o umożliwi a 

wsunięcie po d nieg o wkładki informacyjne j z nazw ą produkt u i  jego cen ą 

oraz zapewnia ich pewne mocowanie i szybką wymianę. 

• Wycięci a ora z ząbk i rozmieszczon e w  dolne j częśc i ściane k bocznyc h 

ekspozytora trzypoziomoweg o wedłu g wzor u przemysłoweg o tworz ą 

elementy łączące dwa sąsiednie ekspozytory. 

• Ściank i boczne ekspozytora według wzoru przemysłowego posiadaj ą duże 

owalne wycięci a profilując e nóżk i n a wysokośc i pionowyc h płaszczyz n 



rozdzielających poziom y powierzchn i wystawiennicze j podkreślają c 

finezyjność wykonania wyrobu. 

• Niewielk i wystę p krawędz i pionowyc h płaszczyz n czołowych , wystając y 

ponad płask ą powierzchni ę wystawiennicz ą ekspozytor a zasłani a gniazd a 

separatorów ora z stanow i zabezpieczeni e prze d zsuwanie m si ę z 

płaszczyzny wystawienniczej równolegle ułożonych tabliczek czekolady. 
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